12:00:00a
12:00:00a
12:08:52a
12:37:11a
12:53:21a
01:00:00a
01:00:00a
01:11:37a
01:40:55a
01:53:32a
02:00:00a
02:00:00a
02:14:31a
02:36:24a
02:53:03a
03:00:00a
03:00:00a
03:11:07a
03:43:25a
03:53:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:56:54a
05:00:00a
05:00:00a
05:16:04a
05:43:18a
05:50:20a
05:53:20a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:24:43a
06:41:52a
06:48:25a
07:00:00a
07:00:00a
07:60:00a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:00a
08:27:43a
08:49:11a
08:52:40a
09:00:00a
09:00:00a
09:54:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:12:25a
10:39:33a
10:53:36a
11:00:00a
11:00:00a
11:07:00a
11:17:11a
11:40:54a
11:53:19a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
08:52
28:19
16:10
00:50
00:00
11:37
29:18
12:37
00:50
00:00
14:31
21:53
16:39
00:50
00:00
11:.07
32:18
09:35
00:50
00:00
56:54
00:50
00:00
16:04
27:14
07:02
03:00
00:50
00:00
10:00
14:43
17:09
06:33
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
15:00
12:43
21:28
03:29
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
12:25
27:08
14:03
00:50
00:00
07:00
10:11
23:43
12:25
00:50
00:00
03:00
05:49

domingo, 24 de octubre de 2021 12A

Partitas sobre Il Ruggiero para clav. (1615/37)
Concierto a la antigua, p/violin y org.
Statements (1934-35)

Identificacién estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 1AM
Sonata-Idilio op.56

Quinteto no 4 sol menor K 516

Cantata "Si fiel t me adoras" p/soprano y cuerdas.
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 2AM

Suite antigua basada en Neusiedler

Trio c/piano op.11 en sol men.

Suite del valle de la muerte

Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 3AM
Concerto grosso en Si Bem.May. SC57
*Sinfonia no.1 op.10 en fa men.
Ensuefio-Pantomima, de la op. "Hansel y Gretel"
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 4AM

La 6pera de los 3 centavos

Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 5AM

Eodlica, p/cuarteto de flautas

Concierto p/piano y org. op.10 en fa sost.men.
*Obertura Caballeria Ligera

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concierto p/violiny org. RV 278 en mi men.

Gran fantasia y var. sobre "I Capuletti" de Bellini op.10

Bolero, 2do. aire de danza de "La Muette de Portici"
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 7AM

MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 8AM

MUSICA PARA DIOS

2 Nocturnos p/piano Op.70

*Concierto p/clarinete y org.no.2 op.74 J.114 en fa men.
Bourrée (de la Suite Inglesa no.2) (Transc. L. Stokowski) BWV

Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 9AM

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 10A

Piezas p/viola da gamba y bajo continuo en La May.
Concierto p/ piano y org. no.5 op.103 Fa May.
Divertimento K.136 en Re May.

Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 11A
AUTORRETRATOS MUJERES EN LA RADIO
Sonata op.3 no.5 dos violines

Sinfonia no.1 op.21 en Do May.

Concierto no.1 p/clarinete y orq. La May.
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Pasacalle

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 24 DE OCTUBRE 2021

NO - Nocturno

Girolamo Frescobaldi (1583-1643)
Ottorino Respighi (1879-1936)
Aaron Copland (1900-1990)

NO - Nocturno

Nikolai Medtner (1880-1951)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Domenico Scarlatti (1685-1757)

NO - Nocturno

lan Krouse (1956-)

Cecile Chaminade (1857-1944)
Ferde Grofé (1892-1972)

NO - Nocturno

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

NO - Nocturno
Kurt Weill (1900-1950)

NO - Nocturno
Eduardo Angulo (1954-)

Hans von Bronsart (1830-1913)
Franz von Suppé (1819-1895)

PR - Programas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Sigismond Thalberg (1812-1871)
Daniel Francois Auber (1782-1871)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Guiseppe Martucci (1856-1909)

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Johann Sebastian Bach (1685-1750)

PR - Programas

MA - Mafianas

Louis de Caix D'Hervelois

Camille Saint-Saens (1835-1921)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
MA - Mafianas

Jean-Marie Leclair (1697-1764)

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Johann Melchior Molter (1696-1765)

MA - Mafianas

Biagio Marini (1587-1663)

Marcello Viotti
Aaron Copland

Penelope Rapson

William Stromberg

Ladislav Slovak
Fritz Reiner

Wolfgang Rennert

Richard Kapp
Vaclav Neumann

Andrea Marcon

Jorge Velazco

Gunter Herbig
Leopold Stokowski

Ton Koopman-clav
Sakari Oramo
Pinchas Zukerman

Bruno Walter
Lili Aldor

Jordi Savall

Camara Inglesa
Sinfénica de Londres

Cuarteto Budapest
Fiori Musicali

Cuart. de guit. de Los Angeles
Trio Rembrandt
Sinfénica Bournemouth

La Tempesta di Mare
Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Sinfénica RCA Victor

Coro y Orq. Opera de Frankfurt

Eolia, cuarteto de flautas
Sinfénica de Westfalia
Filarménica Checa

Orquesta Barroca Veneciana

Sinf. de Mineria

Filarménica Real
Sinfonia

Jordi Savall-v. da gamba
Sinfénica de la Cd. de Birmingham
Org. Centro Nal. de Las Artes

Sinfénica Columbia
Cémara Erkel Ferenc

Hesperion XXI

Pierre Hantai-clavecin
Ingolf Turban-violin

Earl Wild-piano
Milton Katims-viola 2da
Kate Eckersley-soprano

Richard Stone-laud barroco/Gwyn Roberts-flauta

15 solistas, ver cred.

Michael Ponti-piano

Giuliano Carmignola-violin
Francesco Nicolosi-piano

Carlo Alessandro Lapegna-piano
Paul Meyer-clarinete

Arianne Maurette-v. da gamba,Hopkinson Smith-tiorba y guit.

Stephen Hough-piano

Eric Cahue; Antonio Bernal-violines

Laszlo Horvath-clarinete



12:08:49p
12:19:55p
12:25:20p
12:55:20p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:57:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:23:29p
03:30:43p
03:48:23p
03:53:20p
04:00:00p
04:00:00p
04:16:17p
04:45:43p
04:53:32p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:35:00p
08:45:30p
08:52:21p
09:00:00p
09:00:00p
09:13:11p
09:37:27p
09:50:33p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:10:55p
11:43:42p
11:48:47p
11:51:47p

11:06
05:25
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
03:00
17:29
07:14
17:40
04:57
00:50
00:00
16:17
29:26
07:49
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
35:00
10:30
06:51
00:50
00:00
13:11
24:16
13:06
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
10:55
32:47
05:05
03:00
00:50

Fantasia op.52 p/2 guitarras

Melodia p/violin y org. Op.1

FILARM. CD. DE MEX.

Identificacién estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 1PM
FILARM. CD. DE MEX.

Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 2PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 3PM
* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

5 Piezas de "Platero y yo"

Suite en Sol mayor p/ cuerdas y bajo continuo
*Trio c/piano "Patético” en re men.
Casta diva (arr.p/violin y orq.)
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 4PM
Partita p/clavecin en do men.
Sinfonia no.4 op.102

Islamey, Fant.Oriental (orquest. de Liapunov)
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 7PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 8PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
*Preludio, fuga y variacion

Alrededor del amor, obertura
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 9PM
Obert. Leonora no.3 op.72a

El martirio de San Sebastian (frag. sinfénicos)
Concierto p/saxofén y org. de cuerd. en Mi Bem. May. op.109
Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 10P
* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 24 de octubre de 2021 11P
Sinfonia p/cuerdas no.2 en Re May.
Concierto p/piano y org. no.2 op.16 en sol men.
Serenata a Mabel p/flauta y org.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 24 DE OCTUBRE 2021

Fernando Sor (1778-1839)
Gustavo E. Campa (1863-1934)

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Alondra de la Parra

Mario Castelnuovo-Tedesco (1895-1968)

Johann Pachelbel (1653-1706)
Mikhail Glinka (1804-1857)
Vincenzo Bellini (1801-1835)

ME - mediodia

Christoph Graupner (1683-1760)
Franz Krommer (1759-1831)

Mili Balakirev (1837-1910)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Cesar Franck (1822-1890)
Oscar Straus (1870-1954)

PR - Programas

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Claude Debussy (1862-1918)
Alexander Glazunov (1865-1936)

PR - Programas

NO - Nocturno

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Sergei Prokofiev (1891-1953)
Benjamin Godard (1849-1895)

Jean-Francois Paillard

Michael Stern

Matthias Bamert
Yevgeny Svetlanov

Alfred Walter

Leonard Bernstein
Charles Dutoit
Jorma Panula

Lev Markis
André Previn
Ulisse Waterlot

Filarm. de las Américas

Céamara de Jean-Francois Paillard
Trio Borodin
Academia de San Martin en los

London Mozart Players
Sinfénica Académica de la URSS

Sinfénica Strauss de Budapest

Filarménica de Nueva York
Sinfénica de Montreal
Nva. Org. Cam. de Estocolmo

Nueva Sinfonieta de Amsterdam
Sinfénica de Londres
Cémara de Waterloo

Peter Pieters y Micheline Dumortier-guitarras
Daniel Andai, violin

Andrés Segovia-guitarra

Joshua Bell-violin

Naoko Akutagawa-clavecin

Alberto Cruzprieto-piano

Pekka Savijoki-saxofén

Vladimir Ashkenazy-piano
Marc Grauwels-flauta



